
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2019 - PR 51/201951/201912/03/2019Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LEONILDA PESSOTTO MANCHINI - ME     (411438)1 Comando Manual de Alarme ou Bomba de Incendio E2 ou E3.Placa para ponto de acionamento de alarme ou bomba deincêndio. Fundo de cor vermelho. Pictograma fotoluminescente.Tamanho: 150x150mm. Material: PVC rígido fotoluminescente2mm com alta capacidade de radiação luminosa. Ilumina até 8horas (depende do tempo de exposição à luz ambiente), nãoinflamável, auto extinguível. A optar modelo por ocasião dasolicitação. - Marca: BRINDEX UN 4,00  0,0000 10,00    40,00
2 Extintor 4kg pó químico ABC - VALIDADE DE 5 ANOS. Pesolíquido: 4kg. Peso bruto: aproximadamente 6.8kg. Composição:Monofosfato de Amônia 55%. Garantia: 1 ano contra defeitos defabricação. Extintor carregado de pó classes ABC; com mangueirae suporte de parede. Produto deve ser certificado no Inmetro,seguindo a norma ABNT NBR 15808:2010. - Marca: EXTANG UN 40,00  0,0000 131,50    5.260,003 Extintor de Incêndio ABC, capacidade de 8kg, novo, com cargacompleta. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 25,00  0,0000 189,50    4.737,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/201925/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL11/04/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de extintores e itens de sinalização, em atendimento as necessidades de diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   11   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2019 - PR 51/201951/201912/03/2019Folha:  2/3
LEONILDA PESSOTTO MANCHINI - ME     (411438)5 Luminária de Emergência 2X55W com bateria 45ah.Especificações da luminária: Dimensões aproximadas (cm): A:33,5x C:41,5 x P: 23,5; peso sem bateria: 5Kg; alimentação: 110/220v(comutação manual); gabinete: epóxi anti-chamas; autonomia deaproximadamente 3 horas c/ bateria de 45AH; suporte metálico,fixação com dois parafusos e buchas 8mm; faroletes com 2lâmpadas de 55w. Tempo de recarga baixo, 12h; Chave paradesligar os faroletes. Deve conter: comutação automática einstantânea na falta de energia elétrica; sistema de flutuação dabateria, mantendo a bateria sempre carregada sem danificá-la;corte de mínima tensão, dispositivo para prolongar a vida útil dabateria; gabinete em Poliestireno de alto impacto; desligamentoautomático das lâmpadas em caso de bateria esgotada; proteçõescontra curtos circuitos na bateria e rede elétrica; fixação externados faróis para fácil regulagem. Especificações bateria: tensãonominal/ voltagem: 12 Volts; capacidade de reserva: 90 Minutos;capacidade nominal: 45Ah/hora; dimensões aproximadas(cm):21,0 x 17,5 x 17,5 (Comp. x Larg. x Alt.);peso: 12Kg. Itens Inclusos:luminária de emergência; bateria 45ah; suporte para instalação. -Marca: SEGURIMAX

UN 6,00  0,0000 512,32    3.073,92

6 Luminária de emergência com 30 leds modelo Slim: atender osrequisitos exigidos pelas normas nacionais (NBR 10898). Principaiscaracterísticas: alimentação bivolt automático 110/220V;autonomia: 6 horas (fluxo mínimo); autonomia: 3 horas (fluxomáximo); fluxo luminoso máximo: 110lm / mínimo: 50lm; bateria deLithium 3,7V, 1.000mAh; fabricado em plástico ABS; led SMD dealta potência; chave seletora para intensidade de luz; botão deteste; buchas e parafusos inclusos; consumo de energia: 1W;super compacta: 20x5x3cm; led SMD de alta potência; mínimo 12meses de garantia. - Marca: SEGURIMAX
UN 30,00  0,0000 22,93    687,90

8 Placa de sinalização de extintor, fotoluminescente, com altacapacidade de radiação luminosa, nas dimensões 20x20cm,devidamente afixado/instalado nos local a ser indicado. - Marca:BRINDEX UN 100,00  0,0000 5,90    590,009 Placa de sinalização de proibido fumar, nas dimensões 20x20cm,devidamente afixado/instalado nos local a ser indicado. - Marca:BRINDEX UN 100,00  0,0000 5,90    590,0010 Placa: Alerta Geral A1: Placa triangular, de alerta. Fundo de coramarela. Pictograma preta, faixa triangular preta. Acompanha fitadupla face para afixar. Tamanho 21x21x21cm- PVC 2mm nãoinflamável, auto-extinguível. - Marca: BRINDEX UN 1,00  0,0000 11,90    11,9011 Placa: Cuidado, risco de incêndio A2: Placa triangular, de alerta.Fundo de cor amarela. Pictograma preta, faixa triangular preta.Material fotoluminescente com alta capacidade de radiaçãoluminosa. Ilumina até 8 horas (depende do tempo de exposição àluz ambiente), deve atender aos requisitos do NBR 13434.Acompanha fita dupla face para afixar. Tamanho 21x21x21cm,PVC 5mm não inflamável, auto-extinguível. - Marca: BRINDEX UN 1,00  0,0000 11,90    11,90
12 Placa: Extintor de Incêndio E5. Placa para equipamento decombate a incêndio com alta capacidade de radiação luminosa.Ilumina até 8 horas (depende do tempo de exposição à luzambiente). Tamanhos: 150x150mm. Material: PVC rígidofotoluminescente 2mm não inflamável, auto-extinguível. - Marca:BRINDEX UN 40,00  0,0000 15,90    636,0013 Placa: Proibido Fumar P1. Placa circular, de proibição. Fundo decor Branca, Pictograma preta, faixa circular e barra diametralvermelha. Tamanho: 150mm.  Material: PVC rígido de 2mm nãoinflamável, auto-extinguível, acompanha fita dupla face para afixar.- Marca: BRINDEX UN 24,00  0,0000 5,90    141,60

Santo Augusto,   11   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2019 - PR 51/201951/201912/03/2019Folha:  3/3
LEONILDA PESSOTTO MANCHINI - ME     (411438)14 Placa: Proibido Produzir Chama P2: Placa circular, de proibição.Fundo de cor Branca, pictograma preta, faixa circular e barradiametral vermelha. Tamanho: 150mm. Material: PVC rígido de2mm não inflamável, auto-extinguível, acompanha fita dupla facepara afixar. - Marca: BRINDEX UN 1,00  0,0000 9,00    9,0015 Placa: Saída de Emergência S1 ou S2. Placa retangular de saídade emergência. Fundo de cor verde. Pictograma fotoluminescente.Material de PVC rígido 2mm com alta capacidade de radiaçãoluminosa. Ilumina até 8 horas (depende do tempo de exposição àluz ambiente), deve atender aos requisitos do Corpo de Bombeirose NBR 13434. Acompanha fita dupla face para afixar,  nãoinflamável, auto-extinguível. Dimensões: 300X150mm. A optarmodelo por ocasião da solicitação. - Marca: BRINDEX UN 44,00  0,0000 5,90    259,60

16 Placa: Saída de Emergência S14. Placa retangular de saída deemergência. Fundo de cor verde. Pictograma fotoluminescente.Material de PVC rígido 2mm, com alta capacidade de radiaçãoluminosa. Ilumina até 8 horas (depende do tempo de exposição àluz ambiente), deve atender aos requisitos do Corpo de Bombeirose NBR 13434. Dimensões: 300X150mm. Acompanha fita duplaface para afixar, não inflamável, auto-extinguível. - Marca:BRINDEX UN 50,00  0,0000 9,90    495,00
17 Placa: Saída de Emergência S3. Placa retangular de saída deemergência. Fundo de cor verde. Pictograma fotoluminescente.Material de PVC rígido 2mm com alta capacidade de radiaçãoluminosa. Ilumina até 8 horas (depende do tempo de exposição àluz ambiente), deve atender aos requisitos do Corpo de Bombeirose NBR 13434. Acompanha fita dupla face para afixar,  nãoinflamável, auto-extinguível. Dimensões: 300X150mm. - Marca:BRINDEX UN 2,00  0,0000 9,90    19,80
18 Placa: Saída de Emergência S8 ou S9. Placa retangular de saídade emergência. Fundo de cor verde. Pictograma fotoluminescente.Material de PVC rígido 2mm com alta capacidade de radiaçãoluminosa. Ilumina até 8 horas (depende do tempo de exposição àluz ambiente), deve atender aos requisitos do Corpo de Bombeirose NBR 13434. Dimensões: 300X150mm. Acompanha fita duplaface para afixar, não inflamável, auto-extinguível. A optar modelopor ocasião da solicitação. - Marca: BRINDEX UN 7,00  0,0000 9,90    69,30
19 Sinalização de orientação e salvamento, placas fotoluminescentesde indicação de sentido e de acesso a saídas de emergência, queatendam a NBR 13434-2:2004 e demais normasregulamentadoras. - Marca: BRINDEX UN 150,00  0,0000 4,90    735,0020 Suporte de parede para extintor de incêndio, em chapa L, doisfuros, em aço galvanizado, com materiais necessários para afixação (parafusos e buchas). Adequado para acondicionarextintores com capacidades de 04 a 10kg. - Marca: EXTANG UN 50,00  0,0000 1,90    95,00Total do Fornecedor: 17.463,42Total Geral: 17.463,42

Santo Augusto,   11   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


